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Schulen Kreuzberg 

90298 - App. 

Gymnasien  

Hermann-Hesse-Gymnasium   

Herr Heller 

C.Heller@ba-fk.berlin.de 

-1614 

Leibniz-Gymnasium  

Herr Heller 

C.Heller@ba-fk.berlin.de 

-1614 

Robert-Koch-Gymnasium   

Herr Heller  

C.Heller@ba-fk.berlin.de 
-1614  

ISS  

Albrecht-von-Graefe-Schule (ISS)  

Frau Praschko 

E.Praschko@ba-fk.berlin.de 

-1629 

Ferdinand-Freiligrath-Schule  

Frau Werner 

K.Werner@ba-fk.berlin.de 

-3674 

Refik-Veseli-Schule  

Frau Poetschke 

A.Poetschke@ba-fk.berlin.de 

Frau Kolgu 

E.Kolgu@ba-fk.berlin.de 

-1614 

 

-2468 

Sekundarschule Hector-Peterson-Schule  

Frau Porsch 

K.Porsch@ba-fk.berlin.de 

-1662 

Grundschulen 

Adolf Glaßbrenner-Grundschule  

Frau Werner  

K.Werner@ba-fk.berlin.de 

-3674 

Aziz-Nesin-Grundschule 

Frau Eschner 

S.Eschner@ba-fk.berlin.de 

-2483 

Bürgermeister-Herz-Grundschule  

Frau Krompholz 

C.Krompholz@ba-fk.berlin.de 

-1674 

Charlotte-Salomon-Grundschule  

Frau Foerster 

L.Foerster@ba-fk.berlin.de 

-3671 

Clara-Grunwald-Grundschule  

Herr Walgenbach 

C.Walgenbach@ba-fk.berlin.de 

-1654 

Fanny-Hensel-Grundschule  

Frau Drewas 

L.Drewas@ba-fk.berlin.de 

-3809 

Fichtelgebirge-Grundschule  

Frau Bergmann 

L.Bergmann@ba-fk.berlin.de 

-1675 

Galilei-Grundschule  

Herr Feyerabendt 

F.Feyerabend@ba-fk.berlin.de 

-2483 

Heinrich-Zille-Grundschule  

Frau Hiller 

A.Hiller@ba-fk.berlin.de 

-1656 

Hunsrück-Grundschule  

Frau Akyüz 

T.Akyüz@ba-fk.berlin.de 

-1621 

Jens-Nydahl-Grundschule  

Frau Tigli-Monzel 

N.Tigli-Monzel@ba-fk.berlin.de 

-1658 

Kurt-Schumacher-Grundschule  

Frau Mayer-Tasch 

T.Mayer-Tasch@ba-fk.berlin.de 

-2336 

Förderzentren 

Gustav-Meyer-Schule  

(FZ Geistige Entwicklung) 

Frau Şahin 

M.Sahin@ba-fk.berlin.de  

-1681 

Liebmann-Schule (FZ Sprache) 

Frau Griesbaum 

M.Griesbaum@ba-fk.berlin.de 

-1686 

Gemeinschaftsschulen 

Bergmannkiez-Gemeinschaftsschule  

Frau Seibert  

E.Seibert@ba-fk.berlin.de 

-2478 

Gemeinschaftsschule Carl-von-Ossietzky-

Schule   

Frau Oswald  

S.Oswald@ba-fk.berlin.de 

-2605 

Grundschulen 

Lemgo-Grundschule  

Frau Eschner 

S.Eschner@ba-fk.berlin.de 

-2483 

Nürtingen-Grundschule  

Frau Bremer 

N.Bremer@ba-fk.berlin.de 

-3673 

Otto-Wels-Grundschule  

Herr Deilecke 

T.Deilecke@ba-fk.berlin.de 

-1647 

Reinhardswald-Grundschule 

Frau Scheller 

J.Scheller@ba-fk.berlin.de 

-1648 

Rosa-Parks-Grundschule  

Frau Elsner 

S.Elsner@ba-fk.berlin.de 

-1653 
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Gymnasien 

Andreas-Gymnasium 

Frau Chojnacka-Marquardt 

A.Chojnacka-Marquardt@ba-fk.berlin.de 

-4453 

Dathe-Gymnasium  

Frau Çağlar 

R.Caglar@ba-fk.berlin.de 

-4460 

Georg-Friedrich-Händel-Gymnasium  

Frau Thiel 

S.Thiel@ba-fk.berlin.de 

-4497 

Heinrich-Hertz-Gymnasium  

Herr Simka 

G.Simka@ba-fk.berlin.de 

-3580 

ISS 

Schule am Königstor 

Frau Heidrich 

C.Heidrich@ba-fk.berlin.de 

-4455 

Ellen-Key-Schule  

Frau Lange 

N.Lange@ba-fk.berlin.de 

-4518 

Emanuel-Lasker-Schule  

Frau Hegewald 

N.Hegewald@ba-fk.berlin.de 

-3584 

Georg-Weerth-Schule  

Frau Kauffmann-Weber 

I.Kauffmann-Weber@ba-fk.berlin.de 

-4493 

Förderzentren 

Maragarethe-von-Witzleben-Schule (FZ Hören)  

Herr Wedel 

E.Wedel@ba-fk.berlin.de 

-4463 

Temple-Grandin-Schule (FZ Autismus)  

Frau Burak 

T.Burak@ba-fk.berlin.de 

-4912 

Grundschulen 

Blumen-Grundschule  

Frau Kauffmann-Weber 

I.Kauffmann-Weber@ba-fk.berlin.de 

-4493 

Grundschule am Traveplatz  

Frau von Schöning 

V.Schoening@ba-fk.berlin.de 

-1617 

Hausburg-Grundschule  

Frau Heinze 

J.Heinze@ba-fk.berlin.de 

-4456 

Jane-Goodall-Grundschule  

Herr Wedel 

E.Wedel@ba-fk.berlin.de 

-4463 

Justus-von-Liebig-Grundschule  

Frau Rieb 

E.Rieb@ba-fk.berlin.de 

-4501 

Ludgwig-Hoffmann-Grundschule  

Frau Kwoßek 

S.Kwoßek@ba-fk.berlin.de 

-4492 

Modersohn-Grundschule  

Frau Hegewald 

N.Hegewald@ba-fk.berlin.de 

-3584 

Pettenkofer-Grundschule  

Frau Lange 

N.Lange@ba-fk.berlin.de 

-4518 

Spartacus-Grundschule  

Frau Chojnacka-Marquardt 

A.Chojnacka-Marquardt@ba-fk.berlin.de 

-4453 

Thalia-Grundschule  

Frau Çağlar 

R.Caglar@ba-fk.berlin.de 

-4460 

Zille-Grundschule  

Herr Simka 

G.Simka@ba-fk.berlin.de 

-3580 

37. Grundschule  

Frau Thiel 

S.Thiel@ba-fk.berlin.de 

-4497 

Erreichbarkeit des RSD  

RSD-Region1@ba-fk.berlin.de 

RSD-Region2@ba-fk.berlin.de 

RSD-Region3@ba-fk.berlin.de 

RSD-Region4@ba-fk.berlin.de 

Dienstag 

09:00 - 12.00  

Donnerstag 

13:00  - 16.00  

Krisenteam (werktags)  

08:00 - 18:00 

90298 55555   

90298 16730 

K-Team@ba-fk.berlin.de  

Koordination Kinderschutz 

90298 - 50009 

Jugendamt-Koordination-Kinderschutz@ba-fk.berlin.de 
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Aufgaben der Ansprechpartner*innen: 

  Regelmäßige Kooperationstreffen 

  
Kurzberatungen und Informationen 

(fallbezogen, fallübergreifend, auch anonym) 


